Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Pacajá

Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá-PA, CEP. 68.485-000
pmpacaja.cpl@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2019-09-PMP

TERMO DE REVOGAÇÃO DO ITEM 02

Considerando a recomendação do Controle Interno sobre a revogação do item 02 (QUADRO BRANCO

MAGNETICO COM ESTRUTURA DE ALUMINION 1.20X9.0), devido o mesmo está com a especificação

errada em relação ao tamanho de 9,0 (nove metros), quando o correto seria 0,90 (noventa centímetros), que tal
erro percorreu a fase interna e externo do pregão sem ser percebido, e somente após a adjudicação já na fase de

parecer Controle Interno foi identificado o erro e sugerido a revogação do item para que o ato seja aproveitado.

Considerando ainda que a revogação do processo como um todo trará prejuízos par a Secretaria de Educação,
tanto com custos de publicações, bem como o próprio tempo para a realização do processo em si, causando

transtorno na aquisição dos bens para os fins desejados. Ante o exposto a ao bem do interesse público fica o item

02 revogado, consequentemente será homologado os itens 01 e 03.

Pacajá-PA, 10 de abril de 2019

MUNICÍPIO DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 JACIANE SOUSA OLIVEIRA
ORDENADORA DE DESPESAS

CONTRATANTE

		2019-04-10T12:50:13-0300
	JACIANE SOUSA OLIVEIRA:39542688253
	Eu sou o autor deste documento